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Né mbéshtetje té neneve 37 dhe 39 t¢ Ligjit t¢ Parlamentit Shqiptar Nr.7638 daté 19.11.1992 "Pér shogérité
tregétare”:
e Paskalinés, e datlindjes 06.03.1963, banuese né Tirané ne

Ortaku i vetem Kristina Papa, ¢ bija e Fetiut dh
adresén: Rruga "Pandi Dardha’, Pallati Nr.48/1, Ap. 33 duke vepruar si themeluese e Shogérisé "ALB-KLIMA" sh.p.k.,

pérpilon me vullnet t€ liré kété Akt - Themelimi si vijon:

NENI 01

Themelohet Shogéria me pérgjegjési té kufivar:
“ALBKLIMA® shpk.
géria, dubet té lexohet Shogéria "ALB-KLIMA" sh.p.k.

"pandi Dardha", Pallati Nr.48/1, Ap. 33 Tirané.

Mé poshté, né té gjitha rastet ku do té jeté shkruar Sho

Selia zyrtare e Shogérisé do té jeté né adresén: Rruga
NENI 02

Shogéria gézon té drejtat e personit juridik shqiptar qé nga data € léshimit té autorizimit pérkatés nga ana ¢

organeve kompetente shqiptare.
Shogéria e zhvillon veprimtaring e

Statutin bashkélidhur, gé éshté pjesé pérbérese € tij.

saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar, me kété Akt - Themelimi si dhe me

NENI 03
OBJEKTI 1 SHOQERISE

Shogéria ka pér objekt € veprimtarisé s€ saj: import - eksport si dhe tregtim e shpérndarje té té gjithé mallrave

industriale, ushgimore, bujgésore, blegtorale, elektroshtépiake, kaldaja té gatshme dhe paisje kaldajash, turizém, transport
etj.
NENI 04
KOHEZGJATJA

Shogéria do t& keté njé kohézgjatje prej 15 (pesémbédhjeté) viet, duke filluar nga data e regjistrimit saj né

Gjykaté dhe né organin financiar.

NENI 05
KAPITALI THEMELOR

Kapitali themelor fillestar i Shoggérisé €shté 100.000 leké.
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Shtimi i kapitalit nuk &shté i kufizuar.
Pjesémarrja e Ortakéve né kapitalin themelor &shté si vijon:

. : 1.- Kristina Papa............ 100,00 pér gind

NENI 06
PERBERJA E KAPITALIT

Kapitali i Shogérisé perbéhet nga kontributet e Ortakéve né para dhe né natyr¢ si dhe nga té gjitha mjetet €
qarkullimit t¢ nevojshme pcr veprimtariné ¢ Shogérisé.
Likuiditetet dhe transaksionet financiare do t€ depozitohen dhe do t& realizohen né Bankén ku do té hapet edhe

llogaria rrjedhése, sipas mundésive té Shogérisé, ose edhe né Banka t€ tjera shqiptare ose t& huaja.

NENI 07
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese t€ Shoggérisé caktohen nga Asamblea e Ortakéve.

NENI 08
NDARJA E FITIMEVE

Fitimet neto té Shogérisé gé rezultojné nga bilanci, pasi té zbriten shumat g€ u pérkasin detyrimeve ligjore, t€ fondit
rezervé, té shpenzimeve t€ béra pér administrim, amortizim dhe detyrimet financiare, me Vendim t¢ Asamblesé sé Ortakéve,

ndahet pérpjesétimisht sipas kontributit pérkatés midis ortakéve.

NENI 09
MBROJTJA NGA SHTETI

Veprimtaria ekonomike ¢ Shogérisé dhe investimet e Ortakéve t¢ huaj mbrohen nga shteti, 1 ¢ili u garanton atyre

dhe veté Shoqérisé té njéjtin trajtim dhe t& njéjtat t& drejta qé parashikon per & gjithé personat juridiké shqiptaré.

NENI 10
SEKRETI

Ortakét jané té detyruar g€ reciprokisht té ruajné sekretin lidhur me informatat dhe pérvojén e akulumuar gjaté
veprimtarisé s¢ Shogérisé. Ortakét jané pérgjegjés pér démet g€ mund té rrjedhin nga mosrespektimi i detyrimeve

té tilla.

NENI 11
ORGANET E SHOQERISE

Organet drejtuese té Shogeérisé jang:
a.- Asamblea e Ortakéve
b.- Késhilli Administrativ dhe administratori i vetém.
c.- Komisioni i Revizionimit dhe eksperti kontabél i autorizuar.
Ortakét u morrén vesh gé administratori i vetém i Shoggrisé t¢ jeté zonja Kristina Papa me (€ gjitha pushtetet ¢

i njeh ligji.




NENI 12
DETYRAT]SORTAKEVE

; primtarisé s€ Shoggérisé, per realizimin e

£ Ortakét detyrohen té bashképunojné per pérgatiien dhe fillimin e ve

- objektivave t€ saj.

NENI 13

Ky Akt Themelimi hyn né fugi g&€ nga dita ¢ firmosjes sé sajé nga ana ¢ Ortakéve.

NENI 14
MOSMARREVESHJET

und té lindin ndérmjet Ortakéve gjateé zbatimit t& kétij Akti Themelimi, ose midis

Mosmarréveshjet eventuale g& m
aneve kompetente duhet € zgjidhen me an¢

Shogérisé dhe Ortakéve gjaté aktivitetit t€ Shoggrisé, ose ndérmjet tyre dhe org

bisedimeve.
Mosmarréveshjet e tjera t& karakterit t€ za

konshém zgjidhen nga Gjykatat shqiptare, sipas legjislacionit shgiptar né

fugi.
NENI 15
Dispozita mé t& hollésishme pér Shogériné, pérshkruhen n€ Statutin ¢ saj qé éshté pjesé pérbérése ¢ keétij Akt
Themelimi.
NENI 16
Ky Akt Themelimi ka 16 (gjashtémbédhjet€) nene.
rregullisht nga:

Ky Akt Themelimi (kontrate) Eshté hartuar né pesé kopje (€ barazvlefshme dhe pasi u lexua u firmos

1.- Kristjna Papa

)

VERTETIM

Ne Tirang, mé cz /03/1996, dltén;/hi. &/a«para meje/ Vevlle  Eell otere né Tirané, u paragit e quajtur
es sé vetme, e identifikuar, madhore dhe me zotési té ploté per t& vepruar, e cil
Themelimi dhe Statutin bashkéngjtur, éshté me déshirén dhe vullnetin

Kristina Papa, né cilésiné ¢ administrat

mé deklaroi se pér sa €shté shkruar né kété Akt -

saj té ploté.
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ortakja ¢ vatme Kristina Papa
"Per shogérité
nga ky Statut.

bazé té Aktit t€ Themelimit nga

Shogéria "ALB

né pérputhje me nenet 37 dhe 39 t€ Ligjit t& Parlamentit t€ Republikés s€ Shqipérisé Nr.7638 daté 19.11. 1992
tregétare”, per € zhvilluar aktivitet ekonomik t€ pérbashket, sipas parashikimit né Aktin € Themelimit dhe
Ortakét e késaj Shogérie u muarrén vesh per t& hartuar kété Statut i mé poshté:

JKLIMA" sh.p.K., gshté krijuar né

DISPOZITA Ti PERGJITHSHME

NENI 01
EMERTIMI

i te

Themelohet Shogéria me pérgiegjes
RF ¥

jeté shkruar Shoggéria, dubet le
"pandi Dardha”,

xohet Shogéria "ALB-KLIMA" sh.p.k.

et ku do €
Pallati Nr.43/1, Ap. 33 Tirané.

Mé poshtg, né t& gjitha rast
o té jeté né adresén: Rruga

Selia zyrtare € Shoggérisé d

NENI 02
ta e léshimit t& autorizimit nga ana € organev

Shogéria gézon (& drejtat © personit juridik shqiptar ¢ nga da

kompetente shqiptare.
e me dispozitat qé jané shkruz

Shoggéria e zhvillon veprim
¢ Themelimit si dhe me kété Statut.

tariné e saj né pérputhje me legjislaciomin shqiptar dh

né Aktin

NENI 03

OBJEKTI I SHOQERISE
dhe tregtim e shpérndarje té (¢ gjithé mallra

ort si
ém, transp

primtaris¢ s& saj: import - eksp
té gatshme dhe paisje kaldajash, turiz

Shoggéria ka per objekt t€ ve
elektroshtépiake, kaldaja

industriale, ushqimore, bujqésore, blegtorale,

etj.
NENI 04
KOHEZGJATIA
Shogéria do t€ keté njé kohézgjatje pérmbi 15 (pesémbédhjeté) viet, duke filluar nga data e regjistrimit t€ s
Gjykaté dhe ne organin financiar.
ndimit & Asambles€ st Ortakéve.

Ky afat mund & zgjatet ose € shkurtohet vetém népérmjet Ve




NENI 05

PERGJEGJIESIA
tésisht me pasuring € saj. Ajo né asnjé rast nuk pérgjigjet per detyrimet e ortakéve ¢ as kéta
ura per themelimin

dhe nuk detyroben per humbjet e Shogérisé tej kuotave (€ derdh

L Shogéria pérgjigiet krej
‘i fundit nuk jané pérgjegjés personalisht

& saj.
etyrimin € shtetit shgiptar € anasjelltas.

Shogéria nuk pérgjigjet gjithashtu pér d

NENI 06
KAPITALI THEMELOR

t& 100.000 leké.

itali themelor fillestar i Shoggérisé €sh
lin themelor t€ shogérisé éshté

¢ né kapita si mé poshté:

Kap
Raporti 1 pjesémarrjes s& ortakév

1.- Kristina Papa ....cccoeeeeee 100.00 pér qind

NENI 07
PERBERJA E KAPITALIT

Kapitali i Shogérisé pérbehet nga kontributet e ortakéve né natyré ose né para si edhe nga gjithé mjetet garkulluese
rimtariné e Shogérisé.

financiare do t& dep
1e né banka té tjera shqiptare e (€ huaja.

t& nevojshme per vep
ku do té hapet edhe llogaria

Likuiditetet dhe transaksionet
mundésive t& shogérisé, 0se edt

ozitohen e do t€ mbéshteten né bankén

rrjedhése sipas

TE DREJTAT E DETYRAT E PALEVE

NENI 08
TE DREJTAT E ORTAKEVE

Palét kané té drejta té:
- marrin pjesé né administrimin e Shogérisé ne pérputhje me Aktin e Themelimit dhe me kété Statut.

- marrin pjesé né ndarjen ¢ fitimeve,

hoqérisé me an prané organeve (€ Shoggérisé.

- marrin pjesé né administrimin € S én e perfagésuesve & tyre

NENI 09
DETYRIMET E ORTAKEVE

Detyrimet kryesore & ortakéve jané:

- t& béjné derdhje t€ kuotés sé tyre né
uotave suplementare sipas
Themelimit dhe kété Statut.

géllim qé t€ arrihet ¢do objektiv g€

ij Statuti dhe Aktit t¢ Themelimit.

kapitalin themelor né bazé t& ket
Jashtézakonshme t€ Ortakéve dhe t

- t& bejné derdhjen ¢ k Vendimit t& Asamblesé s&

Késhillit Administrativ né pérputhje me Aktin e
- t'i japin Shogérisé ndihmen ¢ nevojshme me

ka lidhje me objektin

Shoggrisé.




NENI 10
DOREHEQJA NGA SHOQERIA

Cdo ortak gézon t& drejtén e doréhegjes nga Shogéria, duke € motivuar vendimin e tij prane Asambles¢ sé

Ortakéve. :
Doréhegja eventuale nuk € liron ortakun doréheqés nga detyrimet e tij t& marra mé paré ndaj Shogérisé dhe nuk

pezullon detyrimet € késaj té fundit ndaj ortakét doréheqes.

KUSHTET EKONOMIKE

NENI 11
VEPRIMTARIA E SHOQERISE

dhe rezultatet pasqyrohen né bilancet e saj.

llon veprimtaring e saj né bazé té parimeve ekonomike
bazé té kontabilitetit t& parashikuara nga

Shoggéria e zhvi
ar parimet

Veprimet ¢ Shoqgérisé pasqyrohen né kontabilitet duke zbatu

legjislacioni shqiptar.

NENI 12
VITI FINANCIAR

Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor.

NENI 13
SHPERNDARIJA E SHOQERISE

in pasivit, Shogéria ndan mbetjen ¢ kapitalit themeltar

shpérndahet, pasi zbriten shumat qé i pérkas
kur nuk ka patur mundeési pér

Kur Shogéria
dhura pér themelimin e Shogqérisé,

ndérmjet ortakéve pérpjestimisht me kuotat e tyre té der

cedim.

NENI 14
PASURITE E SHOQERISE

Shogéria krijon njé fond-pasuri té saj dhe €sht€ pronare € pasurive té saj.

NENI 15
FONDE REZERVE

nevojshme pér zhvillimnin e veprimtarisé sé saj.

nde té tjera té posagme t€
trimi i ¢do fondi té posaceém,

Shogéria krijon njé fond rezervé dhe fo
g, si dhe pérdorimi dhe adminis

Pérbérja, shuma totale dhe burimet pér krijimin e fondit rezerv
hje me legjislacionin shqiptar.

pércaktohet nga administratori i vetém, né pérput
at ashtu edhe kredité, gé nevoiten per realizimin

Shogéria mund t& disponojé té gjitha mijetet financiare, si ato té saj

e géllimeve té Shoqérisé.

NENI 16




FITIMI

Fitimi neto, qé rezulton nga bilanci, pasi té jené zbritur shpenzimet e béra pér administrim, amortizimin dhe
Ortakéve, ndahet pérpjestimisht kétyre t¢ fundit.

detyrimet financiare, me vendim t€ Asamblesg s€

NENI 17
BILANCI
e llogaria ekonomike € Shoqgérisé i paragiten Késhillit Administrativ t€ Shogérisé né bazé € formés s€
qérité né Shqipéri.

dhe duhet té paragiten né Asemblen

Bilanci dh
e llogarive ekonomike té pércaktuara per sho
o viti

bilanceve dh
¢ e Zakonéshme t€ Ortakéve

Bilancet vjetore mbyllen me 31 dhjetor t€ ¢d

pér aprovim brénda datés 31 mars t& vitit pasardhés.
NENI 18
VEPRIMTARIA FINANCIARE
Veprimtarité financiare té Shogérisé realizohen sipas planeve ekonomiko - financiare dhe programeve ekonomike
vjetore.
BU Vet
ADMINISTRIMI
NENI 19
ASAMBLEA
Organi kryesor vendimor i Shogérisé &shte Asamblea e Ortakéve, né te cilén marrin pjesé me te drejté vote
pérpjestimisht me kuotén e kapitalit themelor t€ secilit.
NENI 20
ASAMBLEA E ZAKONSHME
Asamblea e zakonshme € ortakéve vendos per:
a.- miratimin dhe mosmiratimin e bilancit vjetor.
b.- emérimin, zévendésimin dhe shpérblimin e administratorit t€ vetém 0S¢ ¢ drejtuesve (e tjera t€
Shoqérisé.
c.- emérimin, zévendésimin dhe shpérblimin e eksperit kontabgl t€ autorizuar.

d.- direktivat strategjike per veprimtaring € Shogérisé.

NENI 21
ASAMBLEA E JASHTEZAKONSHME

Asamblea e Jashtézakonshme € Ortakéve vendos per:
.- ndryshimet né Statut dhe né Aktin ¢ Themelimit.

b.- shtimin ose pakésimin e kapitalit themelor.

se pakésimin € kohézgjatjes s€ veprimtaris¢ s¢ Shoqérisé

c.- zgjatjen o
d.- pushimin e veprimtarisé sé Shoqérisé.




e.- cedimin e kuotave té kapitalit themelor (€ tretéve.
f.- transformimin e Shogérisé nga SHPK né forma t€ tjera Shogérish.

Asamblea e Jashtézakonshme duhet té mblidhet né teritorin € Republikés s€ Shqipérisé.
NENI 22

Vendimet ¢ Asamblesé sé Zakonshme dhe t¢ Jashtézakonshme, n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar, jan¢ t¢
detyrueshme pér té gjithé ortakét, pérfshiré kétu edhe ata gé nuk kané géné té pranishém ose g€ kan¢ votuar kundér.

NENI 23
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
(Kompetencat)

Késhilli Administrativ, administratori i vetém ose administratorét, administrojné Shogéring, duke u eméruar per
tre vijet me té drejtén e rizgjedhjes nga ana e Asamblesé sé Ortakéve.
Ortakét u morrén vesh gé administratori i vetém i Shoqérisé té jeté zonja Kristina Papa me té gjitha pushtetet g¢

i njeh ligji.

NENI 24
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT T VETEM

Organi administrativ i Shoqérisé €shté administratori i vetém ose administratorét, té cilét emérohen dhe konfirmohen
né detyrén e tyre nga Asamblea e Ortakéve sipas propozimeve t& kétyre té fundit. Administratorit té vetém i
njihen té gjitha kompetencat per administrimin ¢ Shogérisé.

Administratorét jané personalisht pérgjegjés kundrejt Shogérisé dhe t& tretéve pér mosrespektimin e ligjeve, Aktit
t¢ themelimit dhe kétij Statuti si dhe pér faje t& kryera gjaté administrimit té¢ Shogérisé.

Kompetencat ekskluzive t¢ administratoréve jang:

- Té organizojné veprimtariné e Shogérisé me ggllim gé t& realizohen té gjitha programet € saj,

- Té sigurojné administrimin e Shogeérisé,

- Té administrojé dhe drejtojé pasuriné dhe mijetet financiare té Shoqérisé brénda limiteve té lejuara nga Asamblea
e Ortakéve,

- Té pérfagésojné Shoqériné né marrédhénie me té tretét brenda cageve té objektit t€ Shoqérisé, me pérjashtim té
céshtjeve qé ligji Akti i Themelimit dhe ky Statut i le né kompetencén ¢ Asamblesé sé Ortakéve.

- Té pérfagésojé Shoqériné pérpara autoriteteve gjyqésore, arbitrale dhe administrative ndaj té tretéve.

- Té drejtojé dhe kontrollojé aktivitetin e filialeve dhe t€ agjensive té Shogérisg,

- Té léshojé prokuré t& posagme pér funksionarét e Shogérisé dhe pér € tretét, por detyrimisht kéto prokura duhet
t& nénshkruhen dhe t& paktén prej dy administratoréve (€ tjeré t€ Shoqgrisé.

Né té gjitha rastet, Administratori i vetém vepron gjithmoné brenda kufijve t&¢ kompetencave te lartépérmendura.

NENI 25

Veprimtaria operative ¢ Shoqérisé mund (€ drejtohet nga njé Drejtor i Pérgjithshém, ¢ emérohet nga Administratori
i vetém, kur njé gjé e tillé shihet e nevojshme.

Kompetencat e Drejtorit té Pérgjithshém pércaktohet nga administratori i vetém, por né asnjé rast ato nuk duhet
(& bien né kundérshtim me Aktin e Themelimit dhe kété Statut.



NENI 26
KONTROLLI PER ADMINISTRIMIN E VEPRIMTARISE SHOQERISE

Pér t¢ kontrolluar veprimtariné financiare t¢ Shoqérisé dhe € filialeve, agjencive apo zyrave té saj, emérohet nje

Ekspert kontabgl i autorizuar.

NENI 27
TRANSFORMIMI 1 SHOQERISE

Transformimi i Shogérisé nga SHPK né forma té tjera Shogérish, béhet me miratimin unanim (€ ortakéve.

NENI 28
MARREDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés né Shogéri, né filialet, agjencité, zyrat dhe seksionet e saj, rregullohen me kontratén e punés.
Pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk pérmenden né kontratén e punés, zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar té punés
né fuqi.

PUSHIMI 1 VEPRIMTARISE

NENI 29
PUSHIMI

Veprimtaria ¢ Shogérisé pushon me mbarimin e afatit t¢ caktuar né Aktin e Themelimit, me pérjashtim t€ rasteve
kur ky afat shtyhet.

Shogéria mund ta pushojé veprimtaring e saj para afatit, me kérkesén e me vendim t& Asambles¢ s¢ Ortakéve, ose
né rastet e parashikuara nga Akti i Themelimit.

NENI 30
SHPERNDARJA
Shogéria shpérndahet:
a.- Me mbarimin e afatit t&¢ kohézgjatjes sé saj.
b.- Né rast kur nuk ka mundési té realizohet objekti i Shogérisé.

c.- Me miratimin unanim té té gjithé ortakéve.

NENI 31
LIKUIDIMI

Likuidimi i Shoqérisé béhet sipas rregullave té legjislacionit shqiptar né fuqi né momentin e likuidimit t€ Shogérisé.

Kur shpérndahet Shogéria:

- Asamblea e Jashtézakonéshme e Ortakéve, eméron Komisionin e Likuidimit,

- Pasuria dhe mjetet e véna né dispozicion t¢ Shoqérisé dhe filialeve si dhe fondet financiare ndahen midis ortakéve
pérpjestimisht me kapitalin q& posedon secili ortak, pasi € jené paguar t gjitha pasivitetet dhe shpenzimet.



NENI 32
Kush pushon veprimtaria € njé filiali pér shkak t€ saj, afati i mbylljes pércaktohet nga administratori.

NENI 33
MOSMARREVESHJET DHE LIGJI I ZBATUESHEM

Mosmarréveshjet qé eventualisht mund € lindin gjaté veprimtarisé sé¢ Shogérisé midis ortakéve, ose midis kétyre
(& fundit dhe organeve kompetente do t& zgjidhen me ané bisedimesh né mirékuptim.
Mosmarréveshjet e karakterit t¢ zakonshém zgjidhen nga Gjykata shgiptare.
NENI 34

Ky Statut ka 34 (tridhjetekatér) nene.

Tirané mé & .03. 1996.

ORTAKET THEMELUES

1.- Krigtina Papa

REPUBLIKA E SHQIPERISL
N OTERE

nre A338
Npe 227
VERTETIMN
?ﬁyﬂ%ﬂe Tirene me J. 03 1996, diten Q/OZﬁqvaz- s Para mcjaV4%k41k~
ﬁ: ynotere ne Tirane, u pereqit @ guajtura Kristina Paps, € bija e

Fetivt, @ datelind’'es 1963, banuese ne Tirane, @ cule me deklaron se sa
eshte shikruer ne kete Statut, eshte me deshiren dhe voli natln @ saje
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